SEMUS

FOLHA
KW:1CA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Antônio Jose da Guia, São Benedito, CEP: 65.490.000. Anajatuba — MA

CNPJ n° 06.002.372/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

OFÍCIO N° 003/2023-GABINETE/SEMUS.
Anajatuba, 11 de janeiro de 2023.

A Sua Senhoria o Senhor,
Lucas Rodrigues Ramos
Pregoeiro Municipal
Anajatuba/MA

Assunto: Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças de
reposição para os equipamentos hospitalares, laboratoriais e odontológicos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Anajatuba.

Senhor Pregoeiro,

1. Decido manter, com fundamento no princípio da autotutela e na Súmula 473-STF,

todas as exigências referente a qualificação técnica do instrumento convocatório, cujo objeto

reside no registro de preço para eventual e futura contratação de empresa especializada na

prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças de

reposição para os equipamentos hospitalares, laboratoriais e odontológicos, para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Anajatuba

2. Nesse sentido, foi verificada que a qualificação técnica adequada a presente

contratação toma por base a descrita no termo de referência constantes nos autos do

processo, não devendo ser acatada a alteração realizada, com base no pedido de

esclarecimentos.

3. Por fim, permanecem inalteradas todas as cláusulas do termo de referência

devendo ser dado prosseguimento aos trâmites legais, visando a realização da licitação.

Atenciosamente,

LUIS FERNANDO
Assinado de forma digital por
LUIS FERNANDO COSTA

COSTA ARAGA0:57503028220

ARAGA0:57503028220 Dados:2023.01.11 15:45:55
-0300

Luís Fernando Costa Aragão
Secretário Municipal de Saúde

Decreto n° 042/2022

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000. Anajatuba — MA
www.anajatuba.ma.gov.br

Página 1 de 1